4

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 сентября 2024 года  №  331
                      п. Адамовка

	О согласовании предложения о величинах нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению в жилых помещениях, применяемые для населения, проживающего в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории Адамовского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Оренбургской области от 23 мая 2006 года № 306  «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах»,  руководствуясь  статьей  20 Устава  муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район

РЕШИЛ:
1. Согласовать величины нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению  в жилых помещениях,  применяемые для населения, проживающего в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории Адамовского района согласно приложению.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Адамовский район направить настоящее решение и расчет норматива в Департамент Оренбургской области по тарифам и ценам и регулированию тарифов для дальнейшего утверждения.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                                          Т.А.Кожина
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
Разослано: Старовойтову В.Б.,  прокурору,  организационно-правовому  отделу, постоянной комиссии

	Приложение

к решению Совета депутатов

от 27 сентября 2024 года № 331

Норматив  потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории  муниципального образования Адамовский район
	№

п/п
	Категория жилых домов
	Единица

измерения
	Норматив потребления коммунальной услуги холодного водоснабже-ния
	Норматив

потребления коммунальной услуги горячего водоснабже-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным и горячим  водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1500—1550 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	3
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным  и горячим водоснабжением,   водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650—1700 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	4
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками,  ваннами без
душа
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	5
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным  и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	6
	Многоквартирные и жилые дома  с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные  унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	7
	Многоквартирные и жилые дома  с централизованным холодным водоснабжением,водонагревателями, водоотведением, оборудованные  унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами  длиной 1500-1550 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	8
	Многоквартирные и жилые дома  с централизованным холодным водоснабжением,  водонагревателями, водоотведением, оборудованные  унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами  длиной 1650-1700 мм с душем
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	9
	Многоквартирные и жилые дома  с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные  унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами без душа
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	10
	Многоквартирные и жилые дома  с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные  унитазами, раковинами, мойками, душами
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	11
	Многоквартирные и жилые дома  без водонагревателей с водопроводом и канализацией, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	12
	Многоквартирные и жилые дома  без водонагревателей с  централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами и мойками
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	13
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные  умывальниками, унитазами, мойками, ваннами, душами
	куб. метр в месяц на человека
	4,7
	х

	14
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным  водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные умывальниками, унитазами, мойками
	куб. метр в месяц на человека
	3,0
	х

	15
	Многоквартирные и жилые дома  с водоразборной колонкой
	куб. метр в месяц на человека
	2,0
	х

	16
	Дома, использующиеся в качестве общежитий, оборудованные мойками, раковинами, унитазами, с душевыми с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	куб. метр в месяц на человека
	2,0
	х

2